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Özet: Atopik dermatitis genetik olarak programlanmış inflamatuvar bir hastalıktır. Bu çalışmada, kliniklerimize 
kaşıntı şikâyeti ile getirilen köpeklerde İntradermal testi temelinde ELISA testinin sensitivitesi ve spesifitesinin 
belirlenmesi amaçlandı. Çalışmanın materyalini, değişik ırk ve yas, 26 erkek, 24 dişi olmak üzere toplam 50 
köpek oluşturmuştur. Bu çalışmada kullanılmak üzere sekiz alerjen Bursa bölgesinde daha önce yapılan bir ça-
lışma temelinde seçildi. Atopi şüpheli köpeklerin klinik muayenelerinin yapılması spesifik tanısal testler teme-
linde olası hastalıklar (piyoderma, uyuz, dermatomikoz ve gıda alerjisi v.b) elimine edildi Willemse’nin tanısal 
kriterleri temelinde seçilen atopi şüpheli köpekler üzerinde İDT yapıldı. Serum örneklerinden, ELISA testi ile 
alerjen spesifik Ig E tayinleri yapıldı 
Çalışmada, ev tozu akarlarına karşı % 66 (n:33), Pireye karşı %48 (n:24) oranında, ELISA testinde ise ev tozu 
akarına % 72 (n:36), pire’ye karşı %6 (n:3) oranında pozitif reaksiyon saptandı. Serolojik monoklonal Ig E testi-
nin sensitivite ve spesifitesinin %0-82 ve %50-100 arasında değiştiği belirlendi. 
Sonuç olarak, ELISA testi sensitivite ve spesifitesinin ise ev tozu akarları açısından yüksek olduğu ancak genel 
olarak irdelendiğinde bu iki test arasındaki korelasyonun oldukça düşük olduğu belirlenmiştir. 
Anahtar Kelimeler: ELISA, deri testi, köpek, alerjen. 

 
Comparison of Intradermal Skin Test and Allergen Spesific Ig E Levels in 

Diagnosis of Canine Atopy 
 

Abstract: Canine atopic dermatitis is a genetically predisposed inflammatory disease. The aim of the study was 
to evaluate sensitivity and spesifity of ELISA test results based on the intradermal skin test (IDT). A total of 50 
dogs in different breeds, ages and sexes (26 male and 24 female) were used as material. Eight allergens which 
were selected based on a previous study were used in the study. After clinical examination and ruling out other 
disease based on diagnostic work-up, IDST were performed on the dogs suspected of atopy according to Wil-
lemse’s criters. ELISA analysis were performed from serum blood samples. 
In IDT, positive reaction ratios were detected as for house dust mites, 66% (n: 33), 48% (n:24) for flea. In 
ELISA, were detected as 72% (n: 36) for house dust mite, 6 % (n: 3) for flea. Sensitivity and specifity of sero-
logic monoclonal Ig E test were 0-82 % and 50-100 % based on the IDST results, respectively.  
As a result, even though the sensitivity and the specifity of ELISA test were higher for house dust mite, in gen-
eral, it was concluded that the correlation between these two tests were very low. 
Key Words: ELISA, skin test, dog, allergen. 
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Giriş 

Atopi (atopik hastalık, alerjik inhalant 
dermatit), karakteristik klinik bulguları olan 
yangısal, kasıntılı alerjik bir hastalığa genetik 
bir predispozisyon olarak tanımlanmakta-
dır13,24,25. Ev tozu akarları, polenler, küf sporları, 
insan ve hayvan epiteli gibi pek çok çevresel 
alerjene karsı oluşan Ig E antikorları ile ilişkili 
bir problem olduğu bilinmektedir4,6,7,17,18. 

Kesin tanı, anamnez ve klinik bulguların 
eşliğinde, İDT ve alerjen spesifik Ig E sonuçları 
temelinde konabilir6,13,24. İntradermal test, Vete-
riner Hekimliği ve İnsan Hekimliğinde, Ig E 
ilişkili hipersensitiviteyi tespit etmek için kulla-
nılan bir testtir6,25. Serumda alerjen spesifik Ig 
E’nin seviyesini reaktif olarak tespit etmek için 
Radioallergosorbent test (RAST), ELISA ve 
liquid – pahse immunoenzymatic assay testleri 
kullanılan testler arasında yer almaktadır4,6,7,17. 

ELISA ve İDT arasında kısmı bir kore-
lasyon bulunmaktadır. Bu korelasyonu belirle-
yen parametreler olan sensitivite ve spesifite, 
alerjen spesifik Ig E testi açısından oldukça 
önemlidir. İnsanlarda yapılan çalışmalarda 
serolojik alerji testlerinin sensitivite ve 
spesifitelerinin % 100 olmadığı belirtilmiştir. 
Pozitif testler alerjinin klinik görünümü ile dai-
ma uyumlu değildir. Bununla birlikte bu testle-
rin sonuçları klinik tablo ile dikkatli bir şekilde 
değerlendirilmelidir. Sonuç olarak bahsedilen 
bu farklılıklar, genel bir standardizasyonun ol-
mamasından kaynaklanan test yöntemlerindeki 
farklılıktan ve değişik çalışmaların sonuçları 
arsındaki değişkenliklerden kaynaklanmakta-
dır6. İntradermal testlerde olduğu gibi serolojik 
testlerde de çok geniş bir varyasyon söz konu-
sudur25. İDT’i negatif olan bazı köpeklerde 
serolojik olarak pozitif sonuçların elde edilmesi 
düşük spesifite nedeni olmakla birlikte bu fe-
nomen, üretilen Ig E’nin mast hücrelerine ve 
diğer yangısel hücrelere bağlanabilirlikleri ve 
bu hücrelerin histamin ve benzeri substansları 
salgılayabilme kapasiteleri ile ilişkili olabilir. 
Yapılan çalışmalarda serolojik alerji testinin 
atopinin kesin tanısında kullanılmamasının ge-
rektiği, klinik şüphenin teyidi ve muhtemel 
alerjenlerin belirlenmesi açısından kullanılması 
gerektiği vurgulanmaktadır6,8,24.  

Bu çalışma, kaşıntı şikayeti ile getirilen, 
klinik olarak atopi süpheli olan köpeklerde 
intradermal test (İDT) ile antijen spesifik Ig E 
antikorların (ELISA) pozitiflik oranlarının belir-
lenmesi ve sonuçların karsılaştırılmasıyla, 
ELISA testinin sensitivite ve spesifitesinin de-

ğerlendirilmesi ve tanıda kullanılabilirliklerinin 
belirlenmesi amacı ile yapıldı. 

Materials and Methods 

Patient selection 

Bu çalışmada, Uludağ Üniversitesi Vete-
riner Fakültesi Kliniklerine, 2003-2005 yılları 
arası, kaşıntı ve deri lezyonu şikayetleri ile geti-
rilen, değişik ırk ve yaşlardaki1-11, 26 erkek ve 
24 dişi olmak üzere toplam 50 atopi şüpheli 
köpek kullanıldı. Olguların, % 46’sının mev-
simsel bulgular gösterdikleri, % 54’inde ise 
bulguların bütün bir yıla yayıldıkları belirlen-
miştir. Olgular, atopi ile uyumlu anamnez veri-
leri ve klinik tablo temelinde, kaşıntının diğer 
nedenleri (gıda alerjisi, demodeks, sarkoptes, 
fungal ve bakteriyel orijinli hastalıklar) elimine 
edildikten sonra Willemse’nin tanı kriterleri27 
temelinde irdelenerek belirlendi. Hazırlanan 
anamnez formu her köpek için dolduruldu ve 
tüm köpeklere genel klinik muayeneyi takiben 
dermatolojik muayene uygulandı. Rutin deri 
kazıntısı muayenesi, bakteriyolojik ve mikolojik 
kültür, Microsporum canis açısından ise 
WOOD’s lambası muayenesi yapıldı24. Diğer 
nedenlerin eliminasyonunu takiben, 
Willemse’nin kriterleri temelinde27 major bulgu-
lardan en az iki, minor bulgulardan en az üç’üne 
sahip olan hastalar klinik olarak atopi şüpheli 
olarak değerlendirildi ve bu olgular çalışma 
kapsamına alındı. 

Alerjen Panelinin Oluşturulması 

Alerjen paneli Uludağ Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Alerji Polikliniği ile yapılan kişisel 
görüşmeler ve daha önce Bursa yöresinde kö-
pekler üzerinde yapılan bir çalışmanın bulguları 
temelinde belirlendi11. Greer (Lenoir, USA) 
firmasından soğuk zincirde temin edilen alerjen-
ler çalışma süresince + 4°C’de saklandı. Çalış-
manın alerjen skalasını, ısırgan otu, söğüt, me-
şe, çınar, pire, Aspergillus fumigatus, Penicillum 
notatum, ev tozu akarları (Dermataofagoides 
farinea) oluştu. 

İDT Uygulanması 

İDT öncesi köpekler 0,25-0,5 mg/kg doz-
da Xylazin ile kimyasal zapt-ı rapt altına alına-
rak, lateral pozisyonda yatırıldılar ve lateral 
toraks bölgeleri travma oluşturmayacak şekilde, 
hiçbir kimyasal madde kullanılmadan traş 
makinesı ile traş edildi. Çalışmada, İDT için 
insülin enjektörü kullanıldı. Negatif kontrol 
olarak 0.05 ml % 0.9’luk NaCl, pozitif kontrol 
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olarak da 1:100.000 oranında dilue edilen 
histamin fosfat uygulandı. İDT skalasında yer 
alan alerjenler 1000 PNU/ml dozda kullanıldı-
lar22. 

Testin yapılmasının ardından 15-20 daki-
ka sonra oluşan reaksiyonlar (kabarıklık, kıza-
rıklık) pozitif kontrol ile karşılaştırılarak 
subjektif olarak değerlendirildi ve + 1’den +4’e 
kadar derecelendirildiler. İDT, tüm köpeklere 
aynı araştırıcı tarafından uygulandı. 

Serolojik alerji testi 

ELISA testi için, venöz kan örnekleri alı-
narak serumlar ayrıldı, -20°C’de bekletilen se-
rumlar alerjen spesifik Ig E tayini için Imovet-
biocehck ® firmasına gönderildi. ELISA test 
sonuçları üretici firmanın önerileri 
dogrultusunda asagıdaki skala çerçevesinde 
derecelendirildi. <0,5 (-), 0,5-2 (+), 2-20 (++), 
20-50 (+++), >50 (++++). 

ELISA testinin sensitivite ve 
spesifitelerinin belirlenmesi 

ELISA testinin, pozitif olgular arasındaki 
pozitif reaksiyon yüzdesini ifade eden 
sensitivite ve negatif olgular arasındaki negatif 
reaksiyon yüzdesini ifade eden spesifite sonuç-
ları İDT sonuçları temelinde hesaplandı. 
Allergen: İDT(+) ELISA (+): (a), İDT (-)ELISA 
(+):(b), İDT (+) ELISA (-): (c), İDT (-) ELISA 
(-):(d). İDT temelinde ELISA testi: Sensitivite: 
a/a+c, Spesifitesi: d/ b+ d formülleri ile tespit 
edildi. 

Results 

Çalışmada, ev tozu akarlarına karşı % 66 
(n:33), pireye karşı %48 (n:24), Penicillium 
notatuma’a %24 (n:12), Aspergillus fumigatus’a 
%8 (n:4), çınar ağacına %6 (n:3), sögüt ağacına 
% 12 (n:6), ısırgan otuna %6 (n:3), meşeye % 
14 (n:7) olarak saptandı. 

ELISA test sonuçlarına göre; ev tozu aka-
rına % 72 (n:36), meşe ağacına %8 (n:4), söğüt 
ağacına %6 (n:3), pireye % 6 (n:3), çınar ağacı-
na %2 (n:1), ısırgan otuna % 2 (n: 1) oranların-
da pozitif yanıt alınmıştır. Aspergillus 
fumigatus, Penicillum notatum karşı ELISA test 
sonuçlarına göre negatif olarak saptandı.  

ELISA testi sensitivite ve spesifite değer-
lendirmesi Tablo-1’de görülmektedir. Testin 
sensitiviteleri İDT ve/veya ELISA’da ortak 
pozitif reaksiyon alınamayan, ısırgan otu, çınar, 
meşe, Penicillum notatum, Aspergillus 
fumigatus alerjenlerinin sensitiviteleri belirle-
nememiştir. Bu çalışmada ELISA testinin genel 

olarak sensitivite ve spesifite değerleri sırası ile 
% 0-82 ve % 50-100 olarak saptanmıştır. 

 
Tablo 1. ELISA testi allerjenler bazında 

sensitivite ve spesifite sonuçları 
Ev tozu akarı İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 28 8 
ELISA (-) 6 8 

82 50 

Pire İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 3 0 
ELISA (-) 22 20 

12 100 

A. fumigatus İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 0 0 
ELISA (-) 5 45 

0 100 

P. notatum İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 0 0 
ELISA (-) 12 38 

0 100 

Çınar İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 0 3 
ELISA (-) 1 46 

0 97 

Meşe İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 0 6 
ELISA (-) 5 39 

0 86 

Isırgan otu İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 0 1 
ELISA (-) 3 46 

0 97 

Söğüt İDT (+) İDT (-) Sensitivite Spesifite 
ELISA (+) 2 1 
ELISA (-) 4 43 

33 97 

Tartışma 

İnsan hekimliğinde, İDT; maliyetli, 
anaflaktik reaksiyon riski olan, konforsuz bir 
test olarak değerlendirilmekte ancak, yeterli 
anamnez ve klinik bulguları olmasına rağmen 
negatif çıkan prik test sonuçlarından sonra ter-
cih edilen bir test olarak kullanılmaktadır5. Bun-
lara karşın veteriner hekimliğinde intradermal 
test uygulamaları, veteriner pratisyenler arasın-
da tercih edilen bir tanı yöntemidir. İDT’nin 
uygulanması ve yorumlanması gibi konularda 
halen daha araştırma ve uygulamadan uygula-
maya farklılıklar bulunmakla birlikte10, birçok 
araştırmacı tarafından altın standart olarak nite-
lenmekte22,10,2,7, in vitro alerji testlerinin 
sensitivite ve spesifite değerlerinin belirlendiği 
çalışmalarda6,10,2 “doğru sonuç” olarak kulla-
nılmaktadır6. Sunulan çalışmada, İDT’in veteri-
ner hekimliğinde, alerjen ekstraktlarının stan-
dardizasyonu, alerjenlerin dozlarının belirlen-
mesi ve uygulama tekniklerinin prik teste göre 
daha iyi tanımlanmış olması nedeniyle ELISA 
testinin değerlendirilmesinde doğru sonuç ola-
rak kullanılması gerektiği kanısına varıldı.  

Ev tozu akarları Amerika Birleşik Devlet-
leri ve Asya’da atopiye neden olan en önemli 
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alerjen olarak değerlendirilmektedir24,14. Çeşitli 
çalışmalarda, ev tozu akarlarına karşı ELISA 
testinde % 10.7-901,28,21,8,12,12 arasında pozitif 
yanıt alındığı belirtilmektedir. Ev tozu akalarına 
karşı serum alerjen spesifik Ig E ve İDT sonuç-
larını karsılaştıran bir çalışmada7, intradermal 
testlerde % 82.2 oranında pozitif cevap alınır-
ken, atopili köpeklerde serolojik testlerde % 86 
oranında pozitif reaksiyon elde edildiği belirtil-
mektedir. Sunulan çalışmada ev tozu akarlarına 
İDT’de % 66, ELISA testinde ise % 72 oranında 
pozitif yanıt alınmış ve ELISA testinin 
sensitivite ve spesifitesinin % 82 ve % 50 oldu-
ğu belirlenmiştir. Bu sonuç diğer çalışmala-
ra28,15,26 ait sonuçlarına uyum göstermektedir. 
Bu sonuçlar ayrıca ülkemizde de ev tozu akarla-
rının atopik dermatitis’e neden olan önemli bir 
alerjen olduğunu desteklemektedir. 

Sunulan çalışmada, İDT sonuçlarına göre 
pireye karşı % 48 oranında pozitif yanıt alınır-
ken, serolojik testlerde %6 oranında pozitif ya-
nıt alınmıştır. İki test arasındaki uyumsuzluk 
sonucu flea alerjenine karşı testin senstivite 
değerinin çok düşük düzeyde olduğu belirlen-
miştir. Çeşitli çalışmalarda İDT ve serolojik 
testlerde elde edilen farklı pozitif cevap oranla-
rı, farklı coğrafik bölge ve testlerin farklı mev-
simlerde yapılmasına bağlanabilmektedir. İDT 
ve ELISA testindeki uyumsuzluk ve farklılıkla-
rın, İDT’nde elde edilen sonuçların irritan reak-
siyonun sonucu olarak şekillendiği ya da diğer 
insektlerle kros reaksiyonun bir sonucu olarak 
şekillenebileceği kanısına varılmıştır.  

Küf etkenlerine karsı gelişen alerjik reak-
siyonun hayvanların yaşam ortamları ile ilgili 
olabileceği belirtilmektedir9. Çeşitli çalışmalar-
da ELISA test sonuçlarına göre, Aspergillus 
fumigatus % 100, % 0, % 20, % 3.5, % 
811,14,21,12,19 ve Penicillum notatum’ a karşı % 
90, % 0, % 100, % 10.7 ve % 3019,18,21,22,26 oran-
larında pozitif yanıt saptandığı belirtilmektedir. 
Sunulan çalışmada İDT sonuçlarına göre, 
Aspergillus fumigatus ve Penicillum notatum’a 
alerji panelinde yer alan diğer alerjenlerden 
daha düşük oranda pozitif yanıt alınmış, ELISA 
testinde ise pozitif yanıt elde edilememiştir. 
Belirtilen alerjene karşı pozitiflik oranının in-
sanlarda9 ve hayvanlarda16,29 geçmiş yıllarda 
saptanan oranlara göre daha düşük olmasının 
ısınma araçlarının ve temizlik anlayışının deği-
şimi ile ilişkilendirilebileceği kanısına varılmış-
tır.  

Sunulan çalışmada, İDT ve/ ve ya 
ELISA’da ortak pozitif reaksiyon alınamayan 
ısırgan otu, çınar, meşe, söğüt Penicillum 

notatum, Aspergillus fumigatus alerjenlerinin 
sensitiviteleri belirlenememiştir. Bu alerjenlere 
İDT’inde düşük seviyede pozitif yanıt alınması-
nın serolojik testlerle uyumsuzluğunun nedeni 
olarak açıklanabileceği düşünülmüştür. 

Sonuç olarak, atopi şüpheli olguların ta-
nısında ELISA testinin sensitivitesinin ev tozu 
akarları açısından yüksek olduğu, ancak genel 
olarak irdelendiğinde bu iki test arasındaki kore-
lasyonun oldukça düşük olduğu belirlenmiştir. 
Çeşitli çalışmalarda1,8,21 elde edilen sonuçlar ile 
çalışmada elde edilen sonuçların değişkenliği 
İDT ve ELISA testlerinde kullanılan antijenlerin 
farklı firmalara ait olmaları ile açıklanabilir. 
Bununla birlikte aynı firmaların antijenleri kul-
lanıldığı halde çelişkili sonuçlar alındığını bildi-
ren çalışmalar da mevcuttur8,28. Bu anlamda 
İDT ve ELISA testi sonuçlarının karsılaştırıldığı 
daha çok çalışmaya gereksinim duyulmaktadır. 
Testin kullanımı açısından kritik bir öneme 
sahip olan bu farklılıkların nedeni tam olarak 
açıklanamamakla birlikte gelecekte yapılacak 
olan çalışmalar için konu oluşturacaktır. 
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